
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 38/2020 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie Magurskiego Parku Narodowego 

w części leżącej na obszarze województwa podkarpackiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8, pkt 8c, pkt 10 oraz art. 47a ust. 1 i 1a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 1421) oraz 

art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.  

U. z 2019 r. poz. 1464), na wniosek Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 18 grudnia 

2020 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządowi Okręgowemu Polskiego Związku Łowieckiego w Krośnie w porozumieniu z dyrektorem 

Magurskiego Parku Narodowego, nakazuje się w terminie do 28 lutego 2021 r. podjęcie działań na obszarze 

Magurskiego Parku Narodowego w granicach administracyjnych województwa podkarpackiego, tj. w części 

powiatów: jasielskiego i krośnieńskiego, o których mowa w ust. 2-3. 

2. Przeprowadzenie odstrzału sanitarnego dzików w łącznej liczbie 15 sztuk. 

3. Zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii dokonania odstrzału sanitarnego 

na obszarze wymienionym w ust. 1. 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

  

 

WOJEWODA PODKARPACKI 

 

 

Ewa Leniart 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 grudnia 2020 r.

Poz. 5196



 

UZASADNIENIE 

 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 38/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r.  

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie Magurskiego Parku Narodowego  

w części leżącej na obszarze województwa podkarpackiego. 

 

Rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na obszarze 

Magurskiego Parku Narodowego w granicach administracyjnych województwa podkarpackiego,  

tj. w części powiatów: jasielskiego i krośnieńskiego, stanowi wykonanie upoważnienia zawartego  

w art. 46 ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421). 

Afrykański pomór świń (ASF), jest chorobą zakaźną i zaraźliwą podlegającą obowiązkowi 

zwalczania, wymienioną pod pozycją 12 w załączniku Nr 2, cytowanej na wstępie ustawy. Choroba ta 

jest groźna dla zwierząt z rodziny Suidae, powodując duże straty w pogłowiu tych zwierząt. ASF 

cechuje się wysoką śmiertelnością u wrażliwych gatunków zwierząt i w krótkim czasie 

doprowadza do epizoocji, a tym samym do dużych strat ekonomicznych. 

Uzasadnienie projektu stanowi rodzaj i skala zagrożenia występowania afrykańskiego pomoru świń 

(ASF) w województwie podkarpackim z uwagi na potwierdzenie przez słowackie służby 

weterynaryjne wystąpienie kilku przypadków ASF u dzików padłych, znalezionych poza obszarem 

objętym ograniczeniami na terenie Słowacji, na początku grudnia 2020 r.  Powiaty województwa 

podkarpackiego graniczące z Republiką Słowacji są wolne od choroby ASF i leżą poza obszarami 

zwalczania afrykańskiego pomoru świń, wymienionymi w załączniku do decyzji wykonawczej 

Komisji 2014/709/UE z dnia 9 października 2014 r. w sprawie środków kontroli w zakresie zdrowia 

zwierząt w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń w niektórych państwach członkowskich 

i uchylającej decyzję wykonawczą 2014/178/UE (Dz. U. UE L 2020.16.9).  

Ponadto wniosek o wydanie przedmiotowego rozporządzenia złożył Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Jaśle. Wskazuje w nim, że na terenie Republiki Słowacji w 2020 r. stwierdzono liczne 

przypadki afrykańskiego pomoru świń u dzików, w tym na terenie powiatu Bardejov w pobliżu 

granicy polsko-słowackiej. W związku z okresową migracją dzików na terenach przygranicznych  

w miesiącach zimowych istnieje duże prawdopodobieństwo rozprzestrzenienia choroby na teren 

województwa podkarpackiego, w tym powiatu jasielskiego. 

O okresowej migracji dzików poinformował także dyrektor Magurskiego Parku Narodowego, które 

w okresie zimowym powracają z terenu Słowacji do Polski. Ma to związek z zakończeniem 

wykaszania upraw kukurydzy, które w tym kraju przeprowadzane są nawet do stycznia. 

Wdrożenie tych działań jest niezbędne do zapewnienia ochrony zdrowia zwierząt oraz ograniczenia 

negatywnych skutków gospodarczych rozprzestrzeniającej się choroby. Podjęcie zdecydowanych 

środków w walce z wirusem jest również konieczne ze względu na gospodarstwa utrzymujące trzodę 

chlewną na terenie województwa podkarpackiego oraz funkcjonujące w tym obszarze rzeźnie świń  

i inne zakłady związane z produkcją wieprzowiny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5196


		2020-12-21T13:22:37+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




